
SMLOUVA O UMISŤOVÁNÍ PSŮ V ÚTULKU 
 

 

Městys Liteň 

se sídlem Náměstí 71, 267 27 Liteň 

IČ 00233501, DIČ CZ00233501 

bankovní spojení: č.ú. 363874399/0800, Česká spořitelna Beroun 

zastoupen Filipem Kaštánkem, starostou městyse 

 

dále jen objednavatel 

 

a 
 

Hana Březinová  

Dukelských hrdinů 2569, 26901 Rakovník 

IČ: 47021080, DIČ: CZ5954180298 

bankovní spojení: č.ú. 115-1667870287/0100, KB Rakovník 

(Hana Březinová není plátcem DPH) 

telefon: 732570700, 313514597 

 

dále jen dodavatel 

 

uzavřeli níže uvedeného dne měsíce a roku tuto: 

 

SMLOUVU O UMISŤOVÁNÍ PSŮ V ÚTULKU 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je umísťování a následná péče o psy nalezené a odchycené na 

správním území obce (objednavatel).  

II. 

Místo plnění  

1. Místem plnění je útulek pro psy Hany Březinové v ulici Dukelských hrdinů čp. 2569, 

Rakovník. 

 

III. 

 Povinnosti provozovatele útulku  

1. Provozovatel útulku je povinen odebrat odchycené psy pouze od pověřené osoby starostou 

obce do 24 hodin od vyzvání. 

 

2. Provozovatel útulku je povinen zajistit provoz útulku dle všech platných právních předpisů 

týkajících se předmětné služby. 

 

3. Dodavatel je ve smyslu ust. § 1059 odst. 2 občanského zákoníku oprávněn se svěřeným 

psem volně nakládat, pokud se o něj nikdo nepřihlásí do 4 měsíců ode dne, kdy mu byl pes 

svěřen. 

    

4. Dodavatel je povinen vést základní evidenci o zvířatech do útulku přijímaných a 

vydávaných.     

 

IV. 

Kontrolní činnost 

1. Objednatel je oprávněn provádět v útulku kontrolní činnost pouze za přítomnosti 

provozovatele útulku. Objednatel k této činnosti pověřuje členy kontrolního výboru Městyse 

Liteň.  

       

V. 

Cenová ujednání 

1. Platba za umístění a péči za jednoho psa a den je stanovena dohodou ve výši 108,60Kč 

(cena celkem s DPH). Pokud by pobyt psa v zařízení přesáhl čtyři kalendářní měsíce ode 



dne svěření do péče, bude dále dodavatel postupovat v souladu s Občanským zákoníkem 

(ust. § 1059, odst.2 ) a výše uvedená částka již nebude dále účtována. 

 

2. Výjezd pro psa: jednorázový poplatek 300,00 Kč plus 8,00 Kč/km. 

 

3. Jednorázový vstupní poplatek za jednoho psa 500,00 Kč (cena celkem s DPH), který bude 

účtován v případě, že si psa vyzvedne jeho původní majitel. 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Platba bude uskutečněna vždy jen za skutečně umístěné psy evidované v příjmové 

dokumentaci. Fakturace bude probíhat 1x za kalendářní měsíc a to do 7. dne v následujícím 

měsíci za měsíc předchozí. Splatnost faktury se stanovuje na 14 dnů od prokazatelného 

doručení faktury. 

 

2. Při nedodržení termínu splatnosti faktury se bude účtovat penále ve výši 0,1 % z dlužné 

částky za každý den. 

 

3. Součástí faktur budou kopie protokolů o přijetí a vydání psů z útulku v daném měsíci.                                                

 

VII. 

Doba platnosti 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.12.2018. 

 

2. Smlouva je platná a účinná od podpisu obou smluvních stran. 

     

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu jednostranně vypovědět. Výpovědní 

lhůta v tomto případě činí 3 měsíce a počíná od prvého dne následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé straně. 

 

4. Smluvní vztah bude automaticky ukončen, pokud objednavatel nebude po tři kalendářní 

roky tuto službu využívat. 

 

5. Smluvní vztah lze ukončit též písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

6. V případě ukončení smlouvy nebo odstoupení od smlouvy budou k termínu skončení 

právního vztahu umístění psi vráceni objednateli s tím, že tento je k tomuto datu 

převezme. 

 

7. Všechny finanční závazky vzniklé do dne ukončení platnosti smlouvy vyrovná 

objednavatel do 10 dnů od prokazatelného doručení faktury vystavené provozovatelem 

útulku. 

 

8. Smlouva byla schválena na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Liteň (tj. 

objednavatele) usnesením č. 158/2018 ze dne 15.11.2018. Městys Liteň tedy potvrzuje, 

že podmínka předchozího schválení dle zákona o obcích byla splněna. 

 

 

 
V Litni  dne 29.11.2018     V …….……….. dne ………. 2018 
 

_________ 

Městys Liteň     Hana Březinová 

 objednavatel dodavatel 




